Совет депутатов
Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  6 марта 2024 года                                        № 8
О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатов Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район», утвержденное решением Совета депутатов от 15.12.2010 № 120

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания помощи избирателям, которые находятся в зоне проведения специальной военной операции, Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатов Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от 15.12.2010 г. № 120 (с изменениями внесенными решением Совета депутатов от 28.11.2012 г. №55; от 10.12.2014 № 29; от 25.02.2015 г. № 15; от 24.10.2018 г. № 29; от 28.05.2020 г. №65; от 16.12.2020 № 104; от 09.02.2024 № 5):

1.1. Второй абзац пункта 3.1. Положения – исключить.

1.2. Во втором предложении п. 3.1. Положения; после слова «деятельности» дополнить словами «в том числе в интересах военнослужащих Вооруженных Сил РФ, военнослужащих войск национальной гвардии РФ, военнослужащих воинских формированиях и органов, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ «Об обороне», участвующих в специальной военной операции (далее – СВО), иных лиц, участвующих в СВО на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения СВО и членов их семей; граждан, проживающих или временно находящихся на указанных территориях (далее именуемые - военнослужащие или иные участники СВО)».
1.3. Второй абзац пункта 3.2. Положения – исключить.

1.4. Во втором предложении п. 3.2. Положения после слова «деятельности,» дополнить словами «в том числе в интересах военнослужащих или иных участников СВО».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Ломоносовского

муниципального района                                                                                        В.М. Иванов